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GOVERNMENT OF GREENLAND

Medlem af Inatsisartut, Charlotte Pike, Inuit Atagatigiit
/Her

Besvarelse af § 37 spergsmal 2021-115 om ATV

Keere Charlotte Pike

Du har i henhold til § 37 i Forretningsorden for Inatsisartut stillet spgrgsmal til
Naalakkersuisut om ATV. Dine spgrgsmal er henvist til min besvarelse. Spgrgsmalene
gengives enkeltvis nedenfor, efterfulgt af en besvarelse.

1. Hvad er begrundelsen for, at det er et lovkrav, at man skal have kgrekort for at
kunne kere pa ATV?

Svar: ATV er i dag ikke en kategori i feerdselsloven for Grgnland. Rigsmyndighederne
tolker derfor regelseettet om karekort for ATV ud fra hvad der geelder for personbiler.
Vedrgrende udstyr og hastighed tolkes der ud fra hvad der geelder for traktorer.

2. Safremt lovkravet fjernes for Ittoqqortoormiit, Qaanaaq og i bygderne, hvor
vejene ikke er belagt med asfalt, hvilke paragraffer vil da skulle &ndres?

Svar: Feerdselsloven er et rigsanliggende, da det ikke er hjemtaget.

Et onske om at eendre feerdselsloven skal fremseaettes af Naalakkersuisut.
Justitsministeriet vil herefter skulle udfgre det lovtekniske arbejde inden Inatsisartut ved
beslutning kan tage stilling til forslaget.

Naalakkersuisut er allerede i dialog med rigsmyndighederne med henblik pa at revidere
reglerne for kersel med ATV. Reglerne skal fremme feerdselssikkerheden, og tage
hensyn til borgere i bade store byer og mindre bygder. Naalakkersuisut er bevidst om, det
kan veere sveert at tage karekort i de mindre bosteder. Dette arbejdes der pa at finde en
Igsning pa.

3. Onsker Naalakkersuisut at realisere en @&ndring af loven?
Svar: Se svaret pa 2.
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4. Har Naalakkersuisut undersegt, hvordan borgerne forholder til den nuvarende
lov?

Svar: Departementet for Boliger, Infrastruktur og Ligestilling har over en leengere periode
modtaget henvendelser med gnsker om at revidere regelsaettet for ATV. Som naevnt i
svaret pa spegrgsmal 3 er arbejdet med at eendre loven iveerksat.

Jeg haber, at det ovenstaende besvarer dine spgrgsmal.

Med venlig hilsen

Nacga K uthaniefoy

Naaja H. Nathanielsen



